海门市教育体育局

海门市文化广电和旅游局
海文广旅发〔2019〕13号

[image: image1.wmf]
关于组织观看国家级非遗进校园“弘扬戏曲
文化·传承山歌精华”巡回演出的通知

各中小学：

为认真贯彻落实《中共中央宣传部<关于戏曲进校园的实施意见>的通知》文件精神，进一步弘扬中华优秀传统文化，感受传统文化魅力，提升学生审美素养，增强学生本土文化自信，更好地传承发展戏曲文化，海门市文广旅局、海门市教体局组织排练了现实题材山歌小戏《田野的希望》（立业兴农、人才强农）、山歌小戏《生日的烛光》（青少年教育题材）、山歌对唱《乡情》、山歌表演唱《绿水青山歌更甜》（绿水青山就是金山银山）等系列山歌剧目，唱响了人才强国、构建和谐的主旋律，营造了健康向上、公平和谐的社会氛围。经过公演，得到市有关领导、文艺界专业人士和广大普通群众的一致好评。经研究决定在全市中小学组织巡回演出活动。现将到各中小学巡回演出活动的有关事项通知如下：
一、巡演时间：

2019年3月～2019年12月30日
二、巡演地点：

各中小学操场（有条件的可安排在室内）
三、观看对象：

全市中小学全体教师、学生。
四、有关要求：
1.各校要高度重视，要把这次演出活动作为加强未成年人思想道德教育的重要途径。作为推进社会主义核心价值观体系建设的重要举措。

2.要精心组织。首先要安全有序地组织观看，其次在观看后认真组织学生座谈交流，撰写观后感、征文评比等活动，深化教育效果。

3.本剧巡回演出经费：义务教育学校可在学校公用经费中列支，高中学校可在学生校外活动费中列支。标准为每生10元。

4.本次全市中小学巡演活动，具体组织落实工作由海门市山歌艺术剧院与各学校负责。海门市山歌艺术剧院负责做好演出人员的安全演出工作。市山歌艺术剧院联系人：宋卫香（院长），联系电话：15335086835

以上通知，请遵照执行。

海门市教育体育局

海门市文化广电和旅游局
                                2019年3月29日

- 1 -

_1609223300.doc